Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Programa de Pós-Graduação em História

Av. Colombo, 5790 – Bloco H12 – Sala 16 - CEP 87020-900 – Maringá - PR
Fone: (44) 3011-4895

www.pph.uem.br  –  e-mail: sec-pph@uem.br

EEDDIITTAALL  NNºº  002255//22002244--PPPPHH

O Prof. Dr. João Fábio Bertonha, Coordenador do
Programa de Pós-Graduação em História, do Centro
de Ciências Humanas, Letras e Artes da
Universidade Estadual de Maringá, no uso de suas
atribuições,

Considerando o Edital 023/2024-PPH;

TTOORRNNAA  PPÚÚBBLLIICCAA

Artigo 1º - A homologação das INSCRIÇÕES para ALUNOS NÃO- REGULARES no Programa de Pós-
graduação em História, para o segundo semestre de 2024.

MESTRADO

Nome Completo Situação da inscrição Motivo

Camile Milena cecilio Luna Homologada ___

Carla Savaris Homologada ___

Elisangela Aparecida de
Abreu Salvaterra

Não Homologada Não apresentou o comprovante de pagamento
(artigo 3º, alínea H do Edital 23/2024-PPH)

Igor de Souza Couto Homologada ___

José Dias de Oliva Homologada ___

Letícia Augustin Homologada ___

Thiago Alves Davanzo
Ramari

Homologada ___

Valdeci Raimundo

Não Homologada Não atendeu ao parágrafo único, inciso III do
artigo 3º. Os alunos não-regulares poderão cursar, no
máximo, 2 (duas) disciplinas

DOUTORADO

Nome Completo Situação da inscrição Motivo

Gian Carlos Galhardo Homologada ___

Jeferson do Nascimento Machado Homologada ___

Artigo 2º - Os inscritos com as inscrições não holomologadas poderão apresentar recurso até o dia
17/07/2024 por meio do e-mail sec-pph@uem.br.

PUBLIQUE-SE                                                                                   Maringá, 16 de julho de 2024.

Prof. Dr. João Fábio Bertonha,

 – Coordenador do PPH –